de la Resolución se señala que para otorgar solidez y solvencia al sector asegurador 
resulta necesario adecuar el monto requerido por ramos de seguros, estableciendo un 
único capital mínimo para operar en todos los ramos. El Capital a acreditar por ramos 
por la presente norma pasa a ser de setecientos cincuenta mil (750.000) Unidades de 
Valor Adquisitivo (UVA). Siendo que su valor al 30/06/2025 es de $ 1.517,83, el capital 
a acreditar por ramos a ese día ascendería a $ 1.138.372.500, importe éste que se 
incrementará en el futuro en función de la variación en la cotización de las UVAs.